UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND                                         Đức Phổ, ngày    tháng     năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2022 đến hết quý I/2022

 Thực hiện Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định về chế độ, biểu mẫu báo cáo tình hình thực hiện,

thanh toán kế hoạch vốn đầu tư công thuộc địa phương quản lý; Kế hoạch số

31/KH-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về tiến độ giải

ngân vốn đầu tư công năm 2022; Công văn số 1236/UBND-KTTH ngày

22/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả giải ngân hằng

quý, xác định nhu cầu giải ngân quý tiếp theo quy định tại Nghị quyết số

11/2022/NQ-CP;

 UBND thị xã Đức Phổ tổng hợp báo cáo kết quả tình hình thực hiện và

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 đến hết Quý I/2022, cụ thể như

sau:

  - Tổng kế hoạch vốn đầu tư được UBND tỉnh giao cho thị xã Đức Phổ

năm 2022: 204.052 triệu đồng.

 - Giải ngân đến hết quý I/2022 được 52.441 triệu đồng, đạt 25,7% so với

kế hoạch vốn giao (thấp hơn so với Kế hoạch 31/KH-UBND ngày 23/02/2022

của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành tỷ lệ giải ngân đến hết ngày 31/3 là 30%).

 Nguyên nhân chậm giải ngân:

 + 2 dự án: Đường Huỳnh Thúc Kháng và Đường Huỳnh Công Thiệu nối

dài thuộc nguồn vốn thu tiền sử dụng đất. Đến hết quý I, tỉnh chưa nhập tabmis

cho 2 dự án trên nên chưa có kinh phí để giải ngân. Đề nghị UBND tỉnh cấp kinh

phí để đơn vị sớm hoàn thành giải ngân theo kế hoạch giao.

 + Dự án: Kè chống sạt lở các điểm bờ Sông Trà Câu, hiện nay hồ sơ thiết

kế bảng vẽ thi công và dự toán đang gửi trình Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm

định. Do đó, chưa có khối lượng để giải ngân theo tiến độ đề ra.

(Chi tiết cụ thể có Phụ lục đính kèm theo)

 UBND thị xã Đức Phổ kính báo cáo./.

Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

                                                                                                       Vũ Minh Tâm

		2022-04-06T07:49:10+0700

		2022-04-06T07:54:02+0700

		2022-04-06T07:54:02+0700

		2022-04-06T07:54:02+0700

		2022-04-06T07:54:02+0700